

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0091/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.

Unidade Gerida:

Fundação PIO XII

Sector Responsável:

Manutenção predial

CNPJ:

49.150.352/0046-14

Data da Emissão:

22/09/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na solicitação.

1 - EMPRESAS PARTICIPANTES:

1. Soluções farma Ltda - CNPJ: 35.517.640/0001-58;
2. Grupo Planeta Acrílico - CNPJ: 16.788.643/0016-68;
3. Gatech equipamentos para laboratório e hospitais Ltda - CNPJ: 46.761.835/0001-65;

Objeto da Cotação: Mobiliário.

Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às especificações técnicas exigidas.

2 - EMPRESA VENCEDORA:

4. Soluções farma Ltda - CNPJ: 35.517.640/0001-58;
Valor total ofertado: R\$ 110.000,00;
-

3 - OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

- Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;
- 

- O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da instituição;
- A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição, conforme o Regulamento de Compras;
- A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 22 de setembro de 2025.



Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro de Controle
e Automação
CREA-SP: 5070920048

Marco Aurélio dos Santos Leite
Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.
Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.



COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição do fornecedor e continuidade do processo de compras.



Data

19/09/2025

SETOR/PAVIMENTO	DESCRIPTIVO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
GERAL	TROCADOR	3,00	R\$ 2.472,49	R\$ 7.417,47
GERAL	SHAFT 1200X1200MM - PÉROLA URBANA	1,00	R\$ 1.012,65	R\$ 1.012,65
GERAL	PAINÉL SLAT 1230X800MM	1,00	R\$ 1.382,83	R\$ 1.382,83
GERAL	PAINÉL SLAT 3430X300MM	1,00	R\$ 4.148,49	R\$ 4.148,49
GERAL	PAINÉL SLAT 990X2180MM	1,00	R\$ 1.382,83	R\$ 1.382,83
GERAL	PAINÉL SLAT 1500X2180MM	1,00	R\$ 2.765,66	R\$ 2.765,66
GERAL	PAINÉL SLAT 1900X300MM	1,00	R\$ 2.765,66	R\$ 2.765,66
GERAL	PAINÉL SLAT 1950X700MM	1,00	R\$ 4.148,49	R\$ 4.148,49
GERAL	PAINÉL SLAT 900X1630MM	1,00	R\$ 1.382,83	R\$ 1.382,83
GERAL	PAINÉL SLAT 890X900MM	1,00	R\$ 1.382,83	R\$ 1.382,83
GERAL	PAINÉL SLAT 500X2120MM	1,00	R\$ 1.382,83	R\$ 1.382,83
GERAL	PAINÉL SLAT 1400X1600MM	1,00	R\$ 1.382,83	R\$ 1.382,83
GERAL	PRATELEIRA 860X150MM	3,00	R\$ 96,68	R\$ 290,05
GERAL	BINS 1230X800MM	1,00	R\$ 3.563,86	R\$ 3.563,86
GERAL	BINS 3430X300MM	1,00	R\$ 2.672,86	R\$ 2.672,86
GERAL	BINS 990X2180MM	1,00	R\$ 8.400,43	R\$ 8.400,43
GERAL	BINS 1500X2180MM	1,00	R\$ 12.600,64	R\$ 12.600,64
GERAL	BINS 1900X300MM	1,00	R\$ 1.484,94	R\$ 1.484,94
GERAL	BINS 1950X700MM	1,00	R\$ 10.691,45	R\$ 10.691,45
GERAL	BINS 900X1630MM	1,00	R\$ 6.788,26	R\$ 6.788,26
GERAL	BINS 890X900MM	1,00	R\$ 3.394,13	R\$ 3.394,13
GERAL	BINS 500X2120MM	1,00	R\$ 4.200,21	R\$ 4.200,21
GERAL	BINS 1400X1600MM	1,00	R\$ 9.248,99	R\$ 9.248,99
GERAL	ESPALA EM ACRÍLICO 860X150MM	3,00	R\$ 41,32	R\$ 123,95
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS				R\$ 94.015,18
FRETE				R\$ 6.888,00
MONTAGEM				R\$ 5.513,00
TRIBUTOS				R\$ 3.583,82
VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$ 110.000,00

Faturamento:

60% Produto
40% Serviço

Validade Da Proposta

10 Dias

Prazo 1ª Entrega:

60 Dias após conferência de medidas/ reunião kick off

Tempo estimado para montagem:

01 SEMANA

Especificação

MDF BRANCO
MDF PÉROLA URBANA
MDF ITAPUÃ


Marco Aurélio dos Santos Leite
 Engenheiro de Controle
 e Automação
 CREA-SP: 5070920048

Belo Horizonte , 17 de Setembro de 2025.

PROPOSTA Nº: 077/2025

CLIENTE: HOSPITAL DE AMOR DE GOIÂNIA

A/C: LAURA BUZON

ESCOPO: Fornecimento de itens de marcenaria em MDF e acrilico para Hospital em referência.

Segue abaixo o detalhamento do escopo a fornecido e serviços prestados.

1 – ESCOPO MDF

DESCRIPTIVO
1 unidade de Painel Canaletado 343X30cm - cor MDF Branco
1 unidade de Painel Canaletado 195X70cm - cor MDF Branco
1 unidade de Painel Canaletado 190X30cm - cor MDF Branco
1 unidade de Painel Canaletado 150X218cm - cor MDF Branco
1 unidade de Painel Canaletado 140X160cm - cor MDF Branco
1 unidade de Painel Canaletado 123X80cm - cor MDF Branco
1 unidade de Painel Canaletado 99X218cm - cor MDF Branco
1 unidade de Painel Canaletado 90X163cm - cor MDF Branco
1 unidade de Painel Canaletado 89X90cm - cor MDF Branco
1 unidade de Painel Canaletado 50X212cm - cor MDF Branco
1 unidade Porta Shaft 120cmX120cm - cor MDF Pérola Urbana
3 unidades de Prateleira - cor MDF Branco
3 unidades de Trocador em MDF Itapuã

2 – ESCOPO ACRILICO

DESCRIPTIVO
3 unidades de Espala em Acrilico 86X15cm - transparente
1 unidade de Gaveteiro BINs 343X30cm
1 unidade de Gaveteiro BINs 195X70cm
1 unidade de Gaveteiro BINs 190X30cm
1 unidade de Gaveteiro BINs 150X218cm
1 unidade de Gaveteiro BINs 140X160cm
1 unidade de Gaveteiro BINs 123X80cm
1 unidade de Gaveteiro BINs 99X218cm
1 unidade de Gaveteiro BINs 90X163cm

1 unidade de Gaveteiro BINs 89X90cm
1 unidade de Gaveteiro BINs 50X212cm

3 – VALOR PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO

- **ESCOPO MDF** – R\$ 50.522,18

- **ESCOPO ACRILICO** – R\$ 91.116,63

3.1 - VALOR TOTAL DA PROPOSTA CONSOLIDADO:

R\$ 141.632,81 (cento e quarenta e um mil, seiscentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos)

4 – FORMA DE PAGAMENTO

- 50% do valor contratado – De sinal;
- Saldo: 30 dias após assinatura do contrato.

5 - PREMISSAS DA PROPOSTA COMERCIAL

- Custos com mão de obra e equipe de montagem, Impostos e Frete – **INCLUSOS NO VALOR TOTAL.**

6 – PRAZO DE ENTREGA

- A definir, em atendimento ao cronograma.

7 – VALIDADE DA PROPOSTA

- 7 dias corridos.

Atenciosamente,

Guilherme Ferreira
31-3657-1756 whatsapp
E-mail : Comercial@planetaacrilico.com.br

17 de setembro de 2025

AO

HOSPITAL DE AMOR DE GOIÂNIA

PARA: ENG^a LAURA BUZON

Em atendimento a vossa solicitação, segue proposta para Fornecimento e Montagem de Painel SLAT, prateleiras, trocadores na composição do MDF branco e Shaft na composição MDF Peroba Urbana. E organizadores em BINs e espala na composição de acrílico transparente para o Hospital de Amor em Goiania.

- ESCOPO A SER FORNECIDO

- ✓ 10 unidades de Painel SLAT em MDF – medidas diversas (confirmar in loco)
- ✓ 3 unidades de Prateleira em MDF
- ✓ 3 unidades de Trocador em MDF
- ✓ 1 unidade de Shaft em MDF
- ✓ 10 organizadores em BINs em acrílico – medidas diversas (confirmar in loco)
- ✓ 3 unidades de Espala em Acrílico 860X150mm

- CUSTO TOTAL DO SERVIÇO

- ✓ **R\$ 145.498,30** neste valor estamos considerando frete e impostos.

Pagamento a ser feito em **3 parcelas iguais de R\$ 48.499,33** sendo:

- ✓ 1^a parcela: de Sinal, no ato da contratação;
- ✓ 2^a parcela: 30 dias;
- ✓ 3^a parcela: 45 dias;

- PRAZO DE ENTREGA

- Até 30 dias da contratação.

- PROPOSTA VALIDADA: Até 25/09/2025.

Atenciosamente,
Erica Marçal
31-986456448